
Zápis z online jednání rady AŘZŠ ČR

Term  ín konání  : 25. 01. 2021
Místo konání: MS Teams
Přítomni: Michal Černý, František Halada, Luboš Zajíc, Michael Buriánek, Jaroslav Ji-

rásko, Hana Stýblová, Bohumil Herčík, Jarmila Bjačková

Program:

1. Výsledek hospodaření AŘZŠ ČR 2020
2. Vyjádření k návrhu AV Media
3. Návrh Nadi Erotové (redakce školství nakladatelství Wolters Kluwer ČR 

a.s.)
4. 54. Valná hromada
5. Testování žáků ve školách (Covid)
6. Participace na mezinárodním projektu
7. Výsledky ankety k jarním prázdninám
8. Prezentace výstupů projektu Partnerství 2030+
9. Spolupráce v rámci projektu „Ředitel naživo“
10.Webové stránky AŘZŠ

-------------------------------------------------------------------------
             

 ad 1) Výsledek hospodaření AŘZŠ ČR

- Pavlína Šubrová předala radě výsledek hospodaření za rok 2020 - viz. příloha č.1.
Členové  rady se dohodli, že se zaktualizuje síť škol v regionech a připraví  se stan-
dard regionálního zástupce. Navrhne se jednodenní setkání v rámci regionů (zaplatí
se účastníkům cestovní náklady), kde se dohodne regionální strategie.

- Hana Stýblová navrhla zvětšit rozdíl příspěvku člena/nečlena AŘZŠ za Valnou hro-
madu.

Z: J. Jirásko
T: ihned

ad 2) Vyjádření k návrhu AV Media

- Rada se shodla, že návrh AV Media je jedna z variant řešení distanční výuky. Podpo-
ra bude dána formou pozvánky firmě AV Media na prezentaci v rámci 54. VH.

Z: M. Černý
T: 12. – 14. 05. 2021

ad 3) Návrh Nadi Eretové (redakce Školství nakladatelství Wolters Kluwer ČR, a.s.)

- Všichni členové AŘZŠ získají 20 % slevu na všechny produkty. Organizace bude za-
bezpečena prostřednictvím Pavlíny Šubrové, která bude mít slevový kód, který bude

PaedDr. Michal Černý Masarykova ZŠ, 190 14 Praha 9 – Klánovice, Slavětínská 200
Tel. 281 962 193, 603 158 542 cerny@zsklanovice.cz



každoročně  inovován.  Školy  si  zavolají  paní  Šubrové  a  ta  si  ověří,  zda  je  škola
členem AŘZŠ a škole předá kód k objednávce.
Z: J. Jirásko
T: ihned

ad 4) Příprava 54. Valné hromady

- Rada se shodla na přesunu VH. Nový termín: 12. – 14. 05. 2021

Z: M. Černý
T: ihned

ad 5) Zjišťování názorů na testování žáků (Covid) ve školách

- Členové rady měli různé názory. Shoda byla v tom, že je zapotřebí právní ošetření 
a rozhodnutí MŠMT.

ad 6) Participace na mezinárodním projektu

- Rada se shodla s delegováním českých ředitelů v rámci slovenského projektu spolu-
práce se slovenskou firmou Raabe. Je zapotřebí získat podrobnosti o tomto projektu.

Z: M. Černý
T: ihned

ad 7) Výsledky hlasování v rámci ankety AŘZŠ o jarních prázdninách

- Michal Černý informoval radu o výsledcích ankety o jarních prázdninách. 60% ředitelů
bylo proti zrušení jarních prázdnin, 30% bylo pro zrušení v případě prezenční výuky 
a 10 % mělo různé názory.

ad 8) Prezentace výstupů projektu Partnerství 2030+ 

- Vznik středního článku podpory, který je zakotvený ve Strategii vzdělávací politiky ČR do
roku 2030+. Jsme přizváni do tvorby tohoto středního článku. Rada se shodla, že je za-
potřebí si tento střední článek, jeho podobu pohlídat. Členové rady byli vybídnutí se  pre-
zentace a následné diskuse zúčastnit. 

Z: členové rady
T: 17. 02. 2021

ad 9) Projekt „Ředitel naživo“

- Rada odsouhlasila spolupráci v rámci projektu ŘNŽ. Zástupce týmu ŘNŽ bude  po-
zván k prezentaci v rámci VH.

Z: M. Černý
T: ihned

PaedDr. Michal Černý Masarykova ZŠ, 190 14 Praha 9 – Klánovice, Slavětínská 200
Tel. 281 962 193, 603 158 542 cerny@zsklanovice.cz



ad 10) Webové stránky AŘZŠ

- Jarmila Bjačková upozornila na vložení na web AŘZŠ: dokumenty a projednávána té-
mata rady.

Z: F. Halada
T: ihned

        

Zapsala: Jarmila Bjačková

                                                                                                                                     

PaedDr. Michal Černý Masarykova ZŠ, 190 14 Praha 9 – Klánovice, Slavětínská 200
Tel. 281 962 193, 603 158 542 cerny@zsklanovice.cz


	

